
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE  N.29  DEL 30.09.2022 

 

 

 

EVENTO IN OCCASIONE DELLA 
RICORRENZA DEI 100 ANNI DALLA 
COSTITUZIONE DELLA CASA RESIDENZA 
ANZIANI “TENENTE L. MARCHI” DI CARPI. 

 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
PREMESSO CHE il 16 ottobre 2021 ricorre il centenario della costituzione della Casa 
Residenza Anziani “Tenente L. Marchi” di Carpi, di cui ASP Terre d’Argine è proprietaria e 
soggetto gestore accreditato; 
 
RITENUTO di sottolineare tale importante traguardo, che ha visto nell’arco di 100 anni la 
trasformazione dell’immobile da Ricovero di Mendicità a Casa Residenza per Anziani non 
autosufficienti, con un evento aperto a tutta la cittadinanza nella mattina di domenica 16 
ottobre 2022 presso la Casa Residenza Anziani “Tenente L. Marchi” di Carpi; 
 
RITENUTO ALTRESÌ: 

- di richiedere il patrocinio del Comune di Carpi 

- di illustrare, con apposito libretto da distribuire agli interessati, il percorso di evoluzione 
dell’edificio: dalle origini quale primo Hospitale per Infermi di Carpi all’attuale Casa 
Residenza Anziani; 

- di organizzare nella mattina di domenica 16 ottobre 2022 una rivisitazione storica 
dell’arrivo dei “vecchi” e delle “vecchie” di Carpi al Ricovero Ten. Marchi dall’Ospizio di 
Modena; 

 
CONSIDERATO di prevedere, per l’organizzazione dell’evento di cui trattasi, una spesa 
complessiva non superiore ad Euro 2.000,00; 
 
DATO ATTO CHE il Revisore Unico di ASP “Terre d’Argine” - dott.ssa Alessandra Pederzoli 
ha preso visione del presente atto; 
 
 

D E L I B E R A 
per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono richiamate, 

 
 
1. DI APPROVARE, in occasione del centenario della costituzione della Casa Residenza 

Anziani “Tenente L. Marchi” di Carpi, la realizzazione di un evento aperto a tutta la 
cittadinanza nella mattina di domenica 16 ottobre 2022 presso la Casa Residenza 
Anziani “Tenente L. Marchi” di Carpi; 
 

2. DI INCARICARE il Direttore di ASP Terre d’Argine all’organizzazione e gestione del 
suddetto evento, prevedendo una spesa complessiva non superiore a Euro 2.000,00. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
f.to: Cristiano Terenziani 


